UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /SCT-QLCN

V/v triển khai thực hiện các văn bản

của Chính phủ, Bộ Xây dựng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị hoạt động thuộc lĩnh vực quản lý của ngành Công

Thương trên địa bàn tỉnh.

Ngày 15/5/2025, Chính phủ ban hành các Nghị định, gồm: Số

105/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; số 106/2025/NĐ-CP quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu

hộ. 02 Nghị định trên có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2025.

Ngày 30/5/2025, Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số 08/2025/TT-BXD

sửa đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; có hiệu lực thi

hành từ ngày 15/7/2025.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Công Thương đề nghị các

đơn vị hoạt động thuộc lĩnh vực quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn

tỉnh chủ động nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung tại Nghị

định số 105/2025/NĐ-CP, Nghị định số 106/2025/NĐ-CP và Thông tư số

08/2025/TT-BXD đảm bảo đúng quy định.

 (Nội dung Nghị định số 105/2025/NĐ-CP; Nghị định số 106/2025/NĐ-CP

và Thông tư số 08/2025/TT-BXD được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu tại địa chỉ https://sct.laichau.gov.vn mục VĂN

BẢN - Văn bản Quy phạm pháp luật về Công Thương - Lĩnh vực Công nghiệp).

Quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị đơn vị

phản hồi về Sở Công Thương (qua Phòng Quản lý Công nghiệp, gặp ông Vũ

Thanh Bình số điện thoại: 0977339166) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đồng Văn Thực

https://sct.laichau.gov.vn/

		2025-06-23T15:50:13+0700

		2025-06-23T16:41:57+0700

		2025-06-23T16:41:57+0700

		2025-06-23T16:41:57+0700